
                                                                                                                                40651Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 581
Comando presso la Regione Puglia - Segreteria Particolare dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità sostenibile, 
di Mallardi Antonio, dipendente dell’ARPAL Puglia

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Personale, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta dell’Assessore al Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, Giovanni Francesco Stea;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di prendere atto della richiesta dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità sostenibile, come formulata con 
note prot. n. 495645 del 10 ottobre 2024 e prot. n. 191283 del 10 aprile 2025;

 2. di autorizzare il comando del dipendente dell’ARPAL Puglia, Mallardi Antonio, appartenente all’Area 
degli Istruttori, presso la Regione Puglia - Segreteria Particolare dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità 
sostenibile, dott.ssa Debora Ciliento, in qualità di componente, a decorrere dal 1° maggio 2025 per un 
periodo di un anno, salvo cessazione dell’incarico assessorile in data antecedente;

 3. di dare atto che gli oneri rivenienti dal presente comando saranno corrisposti dall’ARPAL Puglia, con 
rimborso da parte dell’Amministrazione regionale;

 4. di demandare alla Sezione Personale tutti gli adempimenti connessi al comando autorizzato compresa 
la notifica agli interessati;



40652                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

 5. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                40653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

Segreteria Particolare dell’Assessore ai Trasporti e 
sostenibile, di Mallardi Antonio, dipendente dell’ARPAL Puglia

✓
✓

✓
✓ Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per 

la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
✓ ante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase strutturale”. 

✓ Con nota prot. 495645 del 10 ottobre 2024, l’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile ha 

componente, del dipendente dott. Antonio Mallardi, dipendente dell’ARPAL –
Regionale Politiche Attive del Lavoro, appartenente all’Area degli istruttori, “

L’incarico, in qualità di componente della Segreteria Particolare dello scrivente Assessorato 
ai sensi dell’art. 23 della Legge Regionale 25 marzo 1974, n. 18 e ss.mm.ii, consentirebbe al 

”
✓ L’ARPAL Puglia, in riscontro alla suddetta richiesta, ha comunicato, con nota a

n. 30664 del 21 gennaio 2025, di aver attivato l’iter istruttorio al fine di verificare se sussistono 

l’eventuale accoglimento dell’istanza avanzat
✓ Con nota prot. n. 58688 del 9 aprile 2025, acquisita in pari data al prot. n. 187063, l’ARPAL 

Puglia ha chiesto il permanere dell’interesse dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile 
all’acquisizione in posizione di comando del dipendente Antoni

✓ L’Assessore  ai Trasporti e Mobilità Sostenibile, dott.ssa Debora Ciliento, ha confermato, con 
nota prot. n. 191283 del 10 aprile 2025, la permanenza dell’interesse dell’Assessorato 
all’acquisizione, in posizione

✓ 63547 del 15 aprile 2025, acquisita in pari data al prot. n. 199540, l’ARPAL 

15 Aprile 2025 di autorizzazione dell’assegnazione temporanea in posizione di co

appartenente all’Area degli Istruttori del CCNL Funzioni Locali 2019 

l’Ente ricevente, in ogni caso corrispondente al primo giorno del mese.  



40654                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

izzare il comando del dipendente dell’ARPAL 
, appartenente all’Area degli Istruttori

Particolare dell’Assessore 
salvo cessazione dell’incarico 

Si precisa, inoltre, che l’ARPAL Puglia continuerà a corrispondere gli emolumenti spettanti 
all’interessato, con rimborso delle somme da parte dell’Amministrazione regionale.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie 

dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

Il presente provvedimento comporta una spesa complessiva pari ad € 34.288,80 che graverà sui 

€  22.789,34 per l’esercizio finanziario 2025 di cui:
€  21.382,88 per competenze e oneri sul capitolo n. U0003300;
€  1.406,47 sul capitolo n. U0003302 per I.R.A.P.;

€  11.499,46 per l’esercizio finanziario 2026 di cui:
€  10.789,76  per compet
€  709,70 sul capitolo n. U0003302 per I.R.A.P.;

Con atto della Sezione Personale verrà assunto l’impegno di spesa per il corrente esercizio 

sensi del comma 4, lett. a), dell’articolo 4 della legge regionale n. 7/97, si propone alla Giunta regionale:

di prendere atto della richiesta dell’Assessore ai Trasporti e Mobili

el dipendente dell’ARPAL Puglia, Mallardi Antonio, appartenente 
all’Area degli Istruttori, presso la Regione Puglia  dell’Assessore ai 

salvo cessazione dell’incarico assessorile in data 

di dare atto che gli oneri rivenienti dal presente comando saranno corrisposti dall’ARPAL 
Puglia, con rimborso da parte dell’Amministrazione reg



                                                                                                                                40655Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Manuela Gigante
16.04.2025 14:04:50
GMT+02:00

Pietro Lucca
16.04.2025 14:17:08
GMT+02:00

Elisabetta Rubino
16.04.2025
14:57:18
GMT+02:00

Ciro Giuseppe
Imperio
16.04.2025
15:45:10
GMT+02:00

Giovanni Francesco Stea
29.04.2025 12:53:53
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 29/04/2025 16:35
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



40656                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
PER DEL 2025 29 29.04.2025

COMANDO PRESSO LA REGIONE PUGLIA - SEGRETERIA PARTICOLARE DELL#ASSESSORE AI TRASPORTI E
MOBILITÀ SOSTENIBILE, DI MALLARDI ANTONIO, DIPENDENTE DELL#ARPAL PUGLIA

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.- GIUSEPPE CARULLI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 29/04/2025 16:36
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


